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I.  SELETUSKIRI 

 

Üldist 
 
Käesolev aruanne on loogiline jätk samas projektis varem esitatud aruandele V25-
07_09  trassivariantide majanduslik-tehniline võrdlus. Viimati mainitud aruandes 
kaaluti nelja erineva trassialternatiivi majanduslikke, tehnilisi ja keskkonnakaitselisi 
tegureid ning projekteerija andis tellijale soovituse valida trassiks alternatiiv IIc. 
Tellija hindas aruande sobivaks ning valiski välja alternatiivi IIc, mis kulgeb Harju 
maakonna piirist (km 23,9) Mälivere külani (km 34) olemasoleval trassil ning seejärel 
pöördub trass läände lõikudes Tallinn – Rapla – Lelle raudteega ning kulgedes 
paralleelselt raudteega Kuku külani. Kuku külast pöördub trass kagusse, paralleelselt 
olemasoleva 130 kV kõrgepingeliiniga, liinist lääne pool.  
Hagudi asulast kulgeb trass mööda läänest, Hagudi asula ja Hagudi raba vahelt. 
Arankülas (km 44,0) suubub projekteeritav trass olemasolevale teele. Seal lõpeb nelja- 
sõidurajaline I klassi maantee ja edasi kulgevad kaks kahe-sõidurajalist maanteed: üks 
Raplasse ja teine olemaolevale Rapla ümbersõiduteele.  
Käesolev aruanne on koostatud ainult väljavalitud trassi liiklussõlmede kohta. 
Liiklussõlmede tüübi ja lahenduse valikul on aluseks võetud IB Stratumi poolt 
koostatud liiklusuuringud ja prognoos (käesoleva eelprojekti aruanne V25-07_02). 
Samuti selle aruande teine osa perspektiivsete liiklusvoogude jagunemisest 
väljavalitud trassil (käesoleva eelprojekti aruanne V25-07_12).  
Käesoleva eelprojekti lähteülesandeks on koostada liiklussõlmede kohta erinevaid 
variante ja neid majanduslikult, tehniliselt ning liiklusohutuslikult analüüsida ning 
valida välja parim. Tööprotsessi käigus kaaluti kõikide suuremate liiklussõlmede kohta 
mitmeid variante, kuid käesolevasse aruandesse jäeti iga sõlme kohta kaks kõige 
paremat. 
Jalakäijate ja kergliiklejate eritasandilist teeületusvõimalust, autotee ristet ja ristumist 
raudteega ei ole otstarbekas käsitleda liiklussõlmena ning kaaluda erinevaid 
lahendusvariante. Samuti pole mõtet vaagida erinevaid lahendusvariante 
liiklussõlmedele, kus kõrvaltee liiklusintensiivsus on niivõrd väike, et ristmiku 
teenindustaseme A suudab tagada ka rombristmik. Viimane on kõige väiksema 
maavajadusega ja kõige odavam. Küll aga kaalutakse kõikides eritasandilistes 
ristumise kohtades silla/tunneli vähemalt kahte tehnilise lahenduse varianti.  
Eelprojekteeritaval lõigul kujunes välja kolm suuremat liiklussõlme, mille puhul on 
kaalutud erinevaid lahendusvariante. Esimene neist on Kohila Tallinna-poolne 
sissesõit (km 27,1). Teine sõlm on Mäliveres asuv Kohila Rapla-poolne sissesõit (km 
34,0). Kolmas on tänasel maanteel (km 44,5) Aranküla raudtee ülesõidu ja Rapla 
linnapiiri vahele tekkiv liiklussõlm.  
Kuna eelpoolmainitud, varem tellijale üle antud, trassivariantide majanduslik-tehnilise 
võrdluse aruandes on olemasolevat olukorda kirjeldatud üpris põhjalikult, ei ole 
käesolevas aruandes seda kordama hakatud. Samuti puudub käesolevas aruandes 
fotomaterjal, kuna viimatikirjeldatud aruandes oli seda üsna mahukalt. 
Kõikide sõlmede rambilaiused on lahendatud analoogselt sama tee Harjumaa lõiguga 
(vt joonised 1.2 ja 1.3, tüüpristlõiked). 
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Eritasandiliste ristumiste kirjeldus kogu eelprojekteeritaval lõigul 

 
Täna ei ole projekteeritaval teelõigul Harju maakonna piirist Raplani eritasandilisi 
liiklussõlmi. Ainsaks eritasandiliseks risteks on km 30,205 asuv Lohu karjaviadukt. 
Kõik suuremad ristmikud on lahendatud pöörderadade ja eraldussaartega ning on ka 
valgustatud, ringristmikke ei ole.  
Kõikide eritasandiliste ristumiste paiknemine ja tähistus on näidatud käesoleva 
aruande jooniste osas (joonis 1.1, üldplaan). 

 
Urge riste 
 
Pk 216+78 eelprojekteeritud riste paikneb tänasel Urge ristmikul (mnt nr15 ja nr11202 
Vaida-Urge ristumine). Funktsionaalses mõttes võib käesolevat ristet käsitleda ka 
Kohila Tallinna-poolse liiklussõlme osana, kuid Urge riste on lahendatud ühes 
variandis. Vaadeldavas kohas ei ole võimalik eelprojekteeritavale peateele välja sõita 
ning Rapla poolt tulles ka peateelt maha sõita. Ainsaks ühenduseks peateega on 
peateelt mahasõiduvõimalus Tallinna poolt tulles, mis tagab mugava juurdepääsu 
tanklasse ja rajatavasse kaubanduskeskusesse ning piirkonna elamutesse. Peateele 
pealesõit ning Rapla poolt tulijate mahasõit toimub naabruses asuva Kohila Tallinna-
poolse liiklussõlme kaudu.  
Käesoleva riste lahendamisel on aluseks võetud nii olemasolev olukord, kui ka  
ümbruses algatatud/kehtestatud detailplaneeringud. Viimaste kohaselt muutub 
vaadeldavas piirkonnas peateest läänepoolne ala tiheasustusalaks. Seega on, tulenevalt 
vähesest maast, riste lahendamisel väga piiratud valikuvõimalused. Riste vahetus 
naabruses on Statoili tankla. Vahetusse naabrusesse on planeeritud suur 
kaubanduskeskus. Lisaks on detailplaneeringuga ette nähtud sadakond elamukrunti. 
Viimati mainitud asjaolud annavad põhjust oletada kõrvaltee liiklusintensiivsuse 
olulist kasvu antud kohas, seda nii sõidukite kui ka kergliiklejate osas.  
Urge ristes on ette nähtud kõrvaltee kulgemine peatee alt läbi arvestades olemasoleva 
hoonestuse peateele lähedal paiknemist. Peatee kõrguse muutmist ei ole ette nähtud. 
Tulevikus ei ole planeeritud Vaida-suunalise liikluse kulgemine läbi käesoleva riste, 
vaid see liiklus suunatakse naabruses paiknevasse Kohila Tallinna-poolsesse 
liiklussõlme.  
Käesoleva riste ehitamine ongi eelkõige oluline kohaliku elu jätkuvaks normaalseks 
toimimiseks pärast esimese klassi tee valmimist, mida ei ole võimalik ületada samas 
tasapinnas. Jätkuv läbipääsuvõimalus vaadeldavas kohas aitab toimida Urge-Prillimäe-
Kohila asumitel ühtse tervikuna.  
Liikluskorralduslikult oleks tulevikus mõistlik kogu vaadeldava riste piirkonnas 
(mõlemal pool peateed) kehtestada asula liikluskord. Tagamaks normaalset sõidetavust 
kiirusel 50km/h peatee all kulgevas tunnelis on sinna ette nähtud 8m laiune sõidutee ja 
3m laiune kergliiklustee.  
Peateest läänepool on nii ristuva tee kui ka paralleelselt kulgeva kohaliku tee 
lõikumine lahendatud ringristmikuna. Ringristmikul on hea läbilaskevõime ning ta 
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toimib ka liikluse rahustajana, mis on eriti oluline, arvestades asjaolu, et seal muutub 
pärast planeeritavate teede ja hoonestuse väljaehitamist nähtavus märksa piiratumaks.  
 

Kohila Tallinna-poolne liiklussõlm 
 
Sõlm asub pk 224+34. Kuna selle sõlme kohta on koostatud kaks lahendusvarianti, on 
neid detailselt kirjeldatud ja võrreldud eraldi peatükis.  
 

Kohila kergliiklussild 
 
Pk 230+01 on ette nähtud kergliiklussild üle eelprojekteeritava maantee. 
Kergliiklussild paikneb mnt nr 11220 Kernu-Kohila kõrvale hiljuti ehitatud 
kergliiklustee sihil. Sild on ette nähtud võimalusena tervikliku kergliiklusvõrgu 
süsteemi tekkimiseks Kohila asulas, eeldades asula laienemist eelprojekteeritavast 
maanteest ida poole.  
Planeeritav sild peaks tagama üpris suure osa idapoolsete uusasumite elanike kõige 
otsemaks teeks Kohila keskusesse.  
Käesolevale kergliiklusristele on nimelt ette nähtud sild, sest silda saab hiljem juurde 
ehitada. Kuni ei ole teest ida poole hakatud rajama elamuid, puudub vajadus silla 
järele.  
Kirjeldatud sild ei ole oluline mitte maantee toimimiseks, vaid Kohila, kui asula 
terviklikuks funktsioneerimiseks.  
 

Kohila riste 
 
Pk 239+73 on tänase Oja poe juurde Kohila asula kagunurgas ette nähtud kohalikule 
liiklusele peateest ülesõidu võimalus. Riste on lahendatud sillana üle põhitee ning siin 
puuduvad peale- ja mahasõiduvõimalused põhiteelt.  
Viaduktile on ette nähtud 8m laiune sõidutee ja 3m laiune kergliiklustee. Vajadus selle 
riste järele sõltub samuti peateest idapoole rajatava Neeme asumi ehitamisest.  
 

Lohu liiklussõlm 
 
Tänasest Lohu karjaviaduktist umbes 240m Tallinna poole pk 266+02 on ette nähtud 
eritasandiline ristmik koos põhiteele peale- ja mahasõiduvõimalus kõikides suundades. 
Ristmik tagab loogilise põhiteele peale- ja mahasõiduvõimaluse enne Keila jõge. 
Ristmiku asukoha valikul on arvestatud olemasolevat teedevõrku, perspektiivseid 
kogujateid ning teede projekteerimise nõuet, mille kohaselt I klassi mnt 
pealesõiduvõimalusi ei projekteerita tihedamalt kui 5km. Arvestades olemasolevat 
reljeefi on paigutatud ristuv tee peatee alla tunnelisse. Kõrguslikult lahendamisel sai 
määravaks lähedal paikneva Keila jõe veetase, mis võimaldab saju- ja pinnavete 
äravoolu kraavidest.  
Ristuv tee on paigutatud nii sügavale maa sisse kui võimalik, kuid sellele vaatamata 
tuli põhitee pikiprofiili sõlme piirkonnas tõsta. Kuna liiklussõlmes on pöördeid 
sooritavate ja kõrvalteel liikuvate autode arv väike, on liiklussõlm lahendatud 
rombristmikuna, mis tagab liiklussõlmes teenindustaseme A. Tulles vastu vahetult 
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sõlme naabruses peateest lääne pool asuva kinnistu omaniku soovile, tema maad 
võimalikult vähe liiklussõlme jaoks kasutada, on läänepoolsed koguja- ja 
juurdepääsuteed ühendatud rombi rampidele, mistõttu on muudetud rombi rambid 
nende teede ühenduspunktist kuni peatee alt läbiva teeni kahesuunalisteks.  
 

Loone puhkekohad-parklad 
 
Pk 276+02 paremal ja pk 275+48 (piketid antud mahasõidu telgede järgi) vasakul on 
tee kõrvale ette nähtud puhkekohad-parklad. Pääs nendesse ja nendest välja toimub 
mahapöördega läbi kiirusmuuteradade.  
 
Keila jõe sild 
 
Pk 279+00 ristub eelprojekteeritav teetrass Keila jõega. Teetrass on paigutatud 
selliselt, et üks sõidutee paikneb olemasoleva silla kohal, mis võimaldab tee ehituse 
ajal liiklust käigus hoida. Käesolevas eelprojektis on jäetud võimalus ehitada jõe silla 
alla peatee alt läbi kergliiklus- või jalgtee.  
 

Mälivere liiklussõlm 
 
Sõlm asub pk 293+14. Kuna selle sõlme kohta on koostatud kaks lahendusvarianti, on 
neid detailselt kirjeldatud ja võrreldud eraldi peatükis. 
 

Ristumine Tallinn-Rapla-Lelle raudteega 
 
Pk 300+59 lõikub eelprojekteeritav teetrass Tallinn – Rapla – Lelle raudteega. 
Tegemist on lihtsa eritasandilise raudteega lõikumisega, eritasandilised ristumised ja 
hargnemised autoteega puuduvad. Arvestades sellega, et vaadeldav ristumine paikneb 
Mälivere külas, on maantee viidud raudtee alt läbi saavutades seega oluliselt 
madalama autoliiklusest põhjustatud mürataseme, sest maantee paikneb süvendis. 
Süvendist juhitakse saju- ja pinnasveed ära Keila jõkke. Kuna rajatava süvendi põhi 
paikneb ümbritseva maapinna suhtes sügaval, eeldab vete ärajuhtimine umbes 375m 
pikkuse isevoolse sajuveekanalisatsiooni trassi ehitamist, keskmise rajamissügavusega 
üle 4m.  
 

Kuku sõlm 
 
Pk 346+71 ristub eelprojekteeritav tee olemasoleva maanteega nr 20113 Hagudi - 
Kodila. Kuna antud asukoht paikneb eelmisest sõlmest kaugemalt kui 5km, siis on 
selles sõlmes ette nähtud peale- ja mahasõiduvõimalused kõigis suundades. Vaadeldav 
ristmik toimib tulevikus ka Hagudi elanike optimaalseima võimalusena pääseda 
suurele teele.  
Kuna perspektiivne liiklusintensiivsus tagab käesolevas sõlmes igal juhul 
teenindustaseme A, piisab selle sõlme lahendamisel rombristmikust. Arvestades, et 
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liiklussõlme edelanurgas on üks majapidamine liiklussõlmele väga lähedal, on rombi 
läänepoolsed rambid viidud peateele nii lähedale kui võimalik.  
Tagamaks säästlikku maakasutust,  on viimati kirjeldatud majapidamise 
juurdepääsutee  ühendatud rombi rambile muutes selle mahasõidust Hagudi-Kodila 
maanteeni kahesuunaliseks.  
Liiklussõlm on lahendatud selliselt, et kõrvaltee viiakse viaduktiga üle peatee. 
Arvestades, et liiklussõlm paikneb Kuku külas, on püütud peatee viia nii sügavale 
süvendisse kui see on võimalik, tulenevalt olemasolevast reljeefist ja lubatud 
pikikaldest.  
 

Hagudi kallasrajaga truup 
 
Tulles vastu Hagudi elanike soovile pääseda ka tulevikus jalgsi rabasse, on pk 362+50 
uue maantee alt ette nähtud läbipääs. Kuna tegemist on piirkonnaga, kus ühest küljest 
on kõrge veetase, teisalt aga aluspinnaseks turvas, mis ei ole teedeehituseks sobiv 
materjal, mida tuleb kas põhjani stabiliseerida või asendada mineraalmaterjaliga, ei ole 
otstarbekas peateed viia ümbritseva maa suhtes kõrgele muldele. Samuti ei ole 
mõistlik rajada nii kõrge ehitusmaksumuse kui ka kallite ekspluatatsioonikuludega 
jalakäijate silda üle peatee. Mõistliku kompromisslahendusena paigutati ühte 
magistraalkraavi terastruup kõrgusega 2,68m ja laiusega 2,82m. Truup paigutati 
sellisele kõrgusele, et ta tagaks olemasoleva kraavi vee normaalse läbivoolu truubist. 
Poole laiuse ulatuses on truubi põhja ette nähtud max 0,4m kõrgune raudbetoonist  
kallasrada, mis tagab võimaluse peaaegu aastaringselt jalgsi tee alt rappa pääseda.  
 

Aranküla liiklussõlm 
 
Sõlm asub pk 396+32. Kuna selle sõlme kohta on koostatud kaks lahendusvarianti, on 
neid detailselt kirjeldatud ja võrreldud eraldi peatükis.  
Käesoleva eelprojektiga on ette nähtud selles liiklussõlmes I klassi maantee lõppemine 
ning siit kulgeb üks tee edasi Raplasse, lõppedes tänase mnt nr 15 ja mnt nr 20141 
Rapla-Varbola mnt ristmikul. Arvestades olemasolevaid detailplaneeringuid, laieneb 
Rapla linna hoonestatud ala ja sisetänavate võrk kuni viimati kirjeldatud ristmikuni. 
Samuti on ristmiku kuju lahendatud detailplaneeringus ning käesolevas eelprojektis 
käsitlemisele ei kuulu.  
Teine haru kulgeb Aranküla liiklussõlmest esialgu olemasoleval teetrassil ning 
pöördub seejärel läände jõudes välja tänasesse mnt nr 20141 Rapla-Varbola ja nr 
20125 Rapla ümbersõidutee ristmikuni. Koostöös tellijaga on leitud, et mõistlikum 
lahendus nii liiklusohutuse, -sujuvuse kui ka majanduslikus mõttes on lahendada 
vaadeldav ristmik ringristmikuna (koosoleku protokoll V25/07-13 p11). Kuna ristmiku 
harud ei paikne geomeetriliselt eriti soodsalt, on nende sujuvaks paigutamiseks valitud 
ristmikul jaotusringi läbimõõduks 60m.  
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Üldpõhimõtted liiklussõlmede valikul 

 
Liiklussõlmede lahenduse valikul on püütud arvestada, et liiklussõlme rajamise puhul 
on tegemist mahuka investeeringuga, mis jääb paikkonna elu mõjutama pikaks ajaks. 
Seega võib kokkuhoid ühekordsetelt kuludelt põhjustada tunduvalt suuremaid 
püsikulusid ja vastupidi. Pikaajaliste mõjude korral tuleb arvestada, et kõige rohkem 
mõjutab liiklussõlm selle kasutajaid ehk liiklejaid. 
Üldised kriteeriumid sõlmede valikul on valitud järgmiselt: 
Liiklusohutus – on püütud jälgida et sõlm oleks autojuhtidele piisavalt selgelt tajutav 
ja kõik pöördevõimalused ning sõidujärjekorrad arusaadavad. Konfliktolukordi on 
püütud viia miinimumini, samas on üritatud leida nende läbimiseks ohutuimad 
lahendused. Nähtavust on proovitud avardada nii palju kui võimalik, eriti 
konfliktpuntides ja nende vahetus naabruses. Liiklusohutuse hindamisel on punkte 
antud järgnevalt—iga sõlmes paiknev ristmik lahutab maksimumsummast maha teatud 
arvu punkte (ringristmik -0,5; kolmekülgne ristmik -1,5; neljakülgne ristmik -2,0). 
Kurviline teeosa ja üksik järsk kurv -0,5 punkti, piiratud nähtavusega tsoon -1,0 
punkti.  
Ekspluatatsiooni mugavus ja maksumus – püütakse tagada lahendus, et teepikkused 
liiklussõlme läbimisel oleksid minimaalsed, samas ka sujuvad. Lühemad teepikkused 
tagavad nii odavamad transpordi-, kui ka hoolduskulud. Lisaks on parema sujuvuse 
saavutamise huvides püütud eelistada suurema liiklusintensiivsusega suundade 
sujuvust väiksemate liiklussagedustega suundadele. Sujuvaks on üritatud muuta ka 
kergliiklejate liiklus, tagades neile liikumisvõimalused potentsiaalsetes 
perspektiivsetes suundades. Punkte on arvestatud järgnevalt:  

1) suurima liiklusintensiivsusega kõrvaltee suuna teeandmise kohustuseta sõlme 
läbimisvõimaluse puudumine -1 punkti;  
2) sõlme läbimismarsruutide lühim kogupikkuste summa annab 10 punkti ning 
teisel kohal oleva teepikkuse summa annab nii suure osa 10-st punktist, kui see 
mille moodustab lühem summa pikemast.  

Sobivus ümbritsevasse keskkonda – on teada, et I-klassi maantee rajamine muudab 
kardinaalselt piirkonna elukorraldust. Ära kaovad mahasõidud peateele ning 
samatasandilised teeületamise võimalused. Kohalik liiklus hakkab toimima mööda 
koguja- ja juurdepääsuteid ning peateele pääs hakkab toimuma liiklussõlmede kaudu. 
Järelikult on liiklussõlmede lahenduste väljatöötamisel oluline säilitada kohaliku 
liikluse normaalne toimimine, mis tagaks kohaliku piirkonna arenguvõimalused ka 
edaspidi. Siinkohal pole arvesse võetud mitte ainult tänast olukorda vaid ka kõiki 
detailplaneeringuid ja üldplaneeringut. On üritatud jälgida, et rajatava liiklussõlme 
erinevatele sõidutee osadele ei jääks ühtegi eluhoonet lähemale kui 100m. Punkte on 
arvestatud selliselt, et iga uue sõlme teeosale lähemale, kui 100m jääv eluhoone annab 
-0,5 punkti.  
Ehitustööde maht ja maksumus – siin on püütud prognoosida, kui mahukad on 
ehitustööd ja kui kulukad on erinevad lahendused ning võrrelda üldmaksumust. 
Võrdlusse on kaasatud peamised kõige töömahukamad ja enam lõppmaksumust 
mõjutavad tööd. Ühikuhindade arvestamisel on jälgitud eelkõige, et hindade 
omavahelised proportsioonid oleksid paigas. Reaalne nominaalväärtus sõltub tööde 
hinnatasemest ehituse ajal. Kuna viimast aga ei osata täna veel ennustada, ei saa ka 
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konkreetsest maksumusest veel rääkida. Töödele valitud arvestuslikud ühikuhinnad on 
järgmised: 

�  Raudbetoonviadukt    28000 EEK/m² 
�  Sõlmede sõidutee katend  440 EEK/m² 
�  Kogujatee katend     350 EEK/m² 
�  Kergliiklustee katend    280 EEK/m² 

 
Punkte on arvestatud selliselt, et väiksema ehitusmaksumusega sõlme lahendus annab 
10 punkti ning teisel kohal olev ehitusmaksumus annab nii suure osa 10-st punktist, 
kui see mille moodustab väiksem summa suuremast.  
Maaga seonduvad küsimused – jagunevad kaheks. Esiteks vajaliku ostetava maa 
pindala ning sellest tulenevalt ka maksumus. Teiseks uus maakasutus liiklussõlme 
valmimise järel. Arvestatud on sellega, et ühest küljest on maavajadus otseselt tee alla 
jääv maa, teisalt aga tee vahetus naabruses kasutuskõlbmatuks jääv maa. 
Kasutuskõlbmatuse all mõistetakse nii väikest maatükki, millele pole juurdepääsu, kui 
ka pikki kitsaid maaribasid, millele on raske otstarvet leida. Seega tuleb tellijal ilmselt 
osta välja ka viimati kirjeldatud maa, ning see vajadusel ja/või võimalusel hiljem 
realiseerida. Punkte on arvestatud järgnevalt:  

1) iga üksik kasutuks muutuv maatükk -0,5 punkti;  
2) sõlme rajamiseks väiksem täiendavalt vajalik maa-ala annab 10 punkti ning teisel 
kohal olev täiendavalt vajalik maa-ala annab nii suure osa 10-st punktist, kui see 
mille moodustab väiksem maavajadus suuremast. 

Erinevate sõlmede erinevaid kriteeriume on hinnatud 10 palli skaalal (1 halvim, 10 
parim) ja nende osatähtsus on jagatud järgnevalt: 
     Liiklusohutus           30% 
     Ekspluatatsiooni mugavus ja maksumus  20% 
     Sobivus ümbritsevasse keskkonda    20% 
     Ehitustööde maht ja maksumus     20% 
     Maaga seonduvad küsimused      10% 
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Kohila Tallinna-poolne liiklussõlm (S1) 
Eesmärk 
Käesoleva sõlme ülesandeks on võimaldada:  
1)Võimaldada Kohila asulast väljasõitu maanteele nr 15 Tallinna suunas ja vastupidi.  
2)Tagada mnt nr 11202 Vaida-Urge ühendus maanteega nr 15. 
3)Võimaldada antud piirkonnas kohalike ja juurdepääsuteede ühendus peateega, mnt 
nr 15.  
Liiklussõlm on paigutatud kohta, kuhu see on ette nähtud Kohila valla 
üldplaneeringus. Kuna kahe väljapakutud liiklussõlme variandi korral on ühendus 
kogujateede ja Vaida-Urge maanteega lahendatud erinevalt, võib seda maanteed 
käsitleda ka käesoleva liiklussõlme osana, kuigi selle maantee eritasandiline riste on 
lahendatud mõlema variandi korral täpselt sama moodi.  
 
Variant 1 
Varianti 1 puhul (vt joonis 2.1-1) on ette nähtud viadukt üle põhitee piketil 224+34. 
Üle viadukti kulgeva autotee mõlemas otsas on ringristmikud. Läänepoolse 
ringristmiku harud alates viadukti pealt tulevast teest liikudes päripäeva on järgmised: 
tee, mis ühendab ristmikku mnt nr 15-ga; tee, mis ühendab ringristmiku olemasoleva 
riigimaanteega nr 11220 Kernu-Kohila; neljas haru suubub käesolevale ristmikule 
mööda vana Tallinn-Rapla maanteed Urge ristmiku juurest. 
Idapoolse ringristmiku harud alates viadukti pealt tulevast maanteest liikudes 
päripäeva on järgmised: kogujatee, mis kulgeb paralleelselt peateega vaadeldavast 
liiklussõlmest Rapla poole, peatee vasakul küljel; teelõik, mis ühendab käesolevat 
ringristmikku mnt nr 15-ga; tee, mis ühendab kõnealust ringristmikku maanteega nr 
11202 Vaida-Urge. Viimase puhul on ca 500m lõigul tegemist uue teega, mis kulgeb 
paralleelselt Tallinn-Rapla-Türi maanteega ning suubub siis olemasolevale Vaida-
Urge maanteele.  
Läänepoolse ringristmiku ümber on kogu permeetri ulatuses ette nähtud kergliiklustee. 
Edasi kulgeb kergliiklustee paralleelselt maanteega, mis ühendab seda ringristmikku 
idapoolse ringristmikuga ning idapoolsest ringristmikust edasi Vaida-Urge maanteeni. 
Samuti on kergliiklustee ette nähtud kogu käesoleva projektiga haaratava Vaida-Urge 
mnt lõigule.  
Liiklusohutuse seisukohast on selle variandi tugevuseks kaks ringristmikku, mis 
toimivad ka liikluse rahustajatena, samuti puuduvad kiirusmuuterajad, v.a sõitmisel 
peateele ja sellelt maha. Mõnevõrra ohtlikum on idapoolse ringristmiku pealt tuleva 
teelõigu suubumine maanteele  nr 11202 Vaida-Urge. Siin on tegemist kolmekülgse T- 
kujulise ristmikuga ning lisaks sellele paikneb ristmik sügaval süvendis ja riste tunneli 
läheduses, mis põhjustab piiratud nähtavuse. Ohutustaseme tõstmiseks on mõistlik 
kehtestada selles piirkonnas asula liikluskord.  
Ekspluatatsiooni mugavuse ja maksumuse poolest on positiivne see, et kõikidest 
suundadest on võimalik pääseda nii teele peale, kui ka sellelt lahkuda,  lisaks sellele 
võimaldavad kummalgi pool viadukti paiknevad ringristmikud hõlpsasti tagasipööret 
sooritada. Väga sujuv, liigse teepikkuseta, on ka Rapla poole suunduva vasakpoolse 
kogujatee ühenduvus liiklussõlmega. Negatiivse mõjuna liiklussujuvuse osas võib 
mainida seda, et ükski liiklussuund ei saa läbida liiklussõlme teed andmata, näiteks 
sõites Kohila keskusest Tallinnasse tuleb liiklussõlmes kaks korda teed anda, ning 
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liikudes vastupidi üks kord. Teepikkused vahetult sõlme naabruses paiknevate 
(joonisel näidatud) marsruudi kontrollpunktide (MKP) vahel on järgmised: 
  
KOHILA (MKP3) > TLN (MKP1)   1824m TLN (MKP1)  > KOHILA (MKP3)  1825m 
KOHILA (MKP3) > RAPLA (MKP2)   775m  RAPLA (MKP2) > KOHILA (MKP3)  1864m 
KOHILA (MKP3) > PR.MÄE (MKP5) 2390m PR.MÄE (MKP5) > KOHILA (MKP3)  2459m 
KOHILA (MKP3) > KOGUJA (MKP4) 1953m KOGUJA (MKP4) > KOHILA (MKP3)  1868m 
KOGUJA (MKP4) > TLN (MKP1)   1834m TLN (MKP1)  > KOGUJA (MKP4)  1928m 
KOGUJA (MKP4) > RAPLA (MKP2) 2180m RAPLA (MKP2) > KOGUJA (MKP4)  1805m 
KOGUJA (MKP4) > PR.MÄE (MKP5) 2400m PR.MÄE (MKP5) > KOGUJA (MKP4)  2401m 
TLN (MKP1)     > PR.MÄE (MKP5) 1418m PR.MÄE (MKP5) > TLN    (MKP1)   2273m 
RAPLA (MKP2)   > PR.MÄE (MKP5) 2396m PR.MÄE (MKP5) > RAPLA  (MKP2)  2771m 
         KOKKU:  17170m          KOKKU:  19194m 
 
Valitud lahendus haakub hästi ümbritseva keskkonnaga, sest nii olemasolevad kui ka 
detailplaneeringutega ettenähtud teed on kõige otsemad ja vähe on ette nähtud uute 
juurdepääsuteede ehitamist. Samas tagab lahendus kohaliku elu jätkuva normaalse 
toimimise ilma harjumuspäraste liikumistrajektooride  suuremahulise pikenemiseta. 
Ainsa negatiivse asjana võib välja tuua Raplasse suunduva vasakpoolse kogujatee 
paiknemise Pärna kinnistul asuvale elumajale väga lähedal (17m). 
Ehitusmahtude poolest on viadukt üpris pikk, kuna ta peab ületama lisaks põhiteele ka 
ühte kogujateed. Sõidutee kattepinda on ehitatavas sõlmes 43 535m². Kogujatee 
kattepinda on 1245m². Kergliiklustee kattepinda on 5450m².  
Lisaks olemasolevale tee maa-alale on tarvis maad juurde osta 205 274m². 
Maakorralduslikult on püütud jälgida mõttetute maasiilude teket. Arvestades asjaolu, 
et liiklussõlm on üpris suuremõõtmeline, on ka erinevate harude vahelised maa-alad 
üpris suured, ning nende maa-alade jäämine teemaa koosseisu tulevikus on tellija 
otsustada.  
 
Variant 2 
Variandi 2 puhul (vt joonis 2.1-2) paikneb viadukt üle põhitee piketil 225+88. Peateest 
lääne pool on viaduktist Tallinna poole ette nähtud nii peateelt mahakeeramine kui ka 
peateele pealesõitmine. Umbes 300m peateest eemal lääne pool on kanaliseeritud 
neljakülgne ristmik. Peatee suund on põhiteelt tulev teelõik, mis läheb üle ristmiku 
Kohila keskusesse maanteele nr 11200 Kernu-Kohila. Ristmiku põikiolev suund tuleb 
vanalt Tallinn-Rapla maanteelt Urge poolt ning läheb ristmikust üle ning seejärel 
viaduktiga üle peatee. Kohila keskusest Tallinnasse sõitjatele on ette nähtud viimati 
kirjeldatud ristmikku vältiv otsetee, mis tagab ka Kohilast Tallinnasse sõitmise 
peateelt maha tulemata. Peateest ida pool suubub umbes 300m hiljem sellele teele 
Vaida-Urge mnt, mille puhul on tegemist täiesti uue teega. Edasi kulgeb viadukti 
ületav tee põhja poole ning on ühendatud peateega. Vaida-Urge mnt varem kirjeldatud 
uus teelõik on paigutatud põllumaa serva ning see tee jõuab välja Prillimäe asula 
keskusesse, olemasolevale Vaida-Urge maanteele ning ristumine Vaida-Urge 
maanteega on lahendatud ringristmikuna. Tallinn-Rapla-Türi mnt Raplasse suunduv 
vasakpoolne kogujatee on piketil 228+60 pööratud peateega ristiolevale kohalikule 
teele. Edasi kulgeb kogujatee umbes pool km piki olemaolevat kohalikku teed ning 
seejärel pöörab peatee trassi alguse poole, kus kulgeb u 600m detailplaneeringuga 
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haaratud ala naabruses suubudes lõpuks varemkirjeldatud Vaida-Urge mnt uuele 
trassile.  
Ka käesoleva variandi puhul on üle viadukti kulgeva teeharu kõrvale ette nähtud 
kergliiklustee, mis kulgeb peateest läänepool oleva ristmiku piirkonnast kuni Prillimäe 
asula keskuseni paralleelselt uue Vaida - Urge maanteega.  
Liiklusohutuse seisukohast mõjuvad käesolevale lahendusele negatiivselt kolm 
samatasandilist sõidueesõigust omava marsruudiga ristmikku. Kuna liiklussõlm venib 
pikaks, ning üks suund on liikluskorralduslikult teistele eelistatud, tekib oht, et 
kiirused liiklussõlmes kasvavad suureks. Hästi ei mõju liiklusohutusele ka Vaida - 
Urge mnt uue trassi maasäästlik paigutus, mis ühtest küljest surub maantee 
hoonestusele lähedale, teisalt aga muudab trassi kurviliseks.  
Ekspluatatsiooni mugavus ja maksumuse poolest on suureks eeliseks Kohila asula 
keskuse kiire ja pideva sõidueesõigusega ühendus Tallinn-Rapla-Türi maanteega. 
Samas aga muudavad samatasandilised, mitme konfliktolukorraga ristmikud 
ebamugavaks väljasõidud kõrvalharudelt. Eriti ebamugavaks kujuneb juurdepääs 
Rapla poole suunduvale vasakpoolsele kogujateele – teekond pikeneb kuni 1,3km. 
Samuti jääb sellele marsruudile neli 90
 pööret ja kolm samatasandilist ristmikku. 
Oluliselt sujuvam ei ole ka Vaida - Urge mnt ühendus selle liiklussõlmega.  
Teepikkused vahetult sõlme naabruses paiknevate (joonisel näidatud) marsruudi 
kontrollpunktide (MKP) vahel on järgmised: 
 
KOHILA (MKP3)  > TLN (MKP1)   1801m TLN (MKP1)  > KOHILA (MKP3)  1637m 
KOHILA (MKP3)  > RAPLA (MKP2)   923m  RAPLA (MKP2) > KOHILA (MKP3)  2040m 
KOHILA (MKP3)  > PR.MÄE (MKP5) 1973m PR.MÄE (MKP5) > KOHILA (MKP3)  2021m 
KOHILA (MKP3)  > KOGUJA (MKP4) 2133m KOGUJA (MKP4) > KOHILA (MKP3)  2204m 
KOGUJA (MKP4) > TLN (MKP1)   2154m TLN (MKP1)  > KOGUJA (MKP4)  3303m 
KOGUJA (MKP4) > RAPLA (MKP2) 2570m RAPLA (MKP2) > KOGUJA (MKP4)  2367m 
KOGUJA (MKP4) > PR.MÄE (MKP5) 1908m PR.MÄE (MKP5) > KOGUJA (MKP4)  1899m 
TLN (MKP1)     > PR.MÄE (MKP5) 1413m PR.MÄE (MKP5) > TLN    (MKP1)   1971m 
RAPLA (MKP2)   > PR.MÄE (MKP5) 2207m PR.MÄE (MKP5) > RAPLA  (MKP2)  2388m 
         KOKKU:  17082m          KOKKU:   19830m 
 
Käesolev lahendus ei sobitu ümbritsevasse keskkonda nii hästi kui variant 1, sest 
rohkesti on rajatud uusi teid, peateest isegi üle 1km võrra eemale. Mitmed uued teed 
tulevad hoonestusele, s.h eluhoonetele üpris lähedale. Käsitletava variandi tugevus on 
see, et kergliiklustee teekonna pikkus Kohilast Prillimäele on lühem ning Rapla poole 
suunduv vasakpoolne kogujatee ei kulge enam Pärna kinnistu elumajast lähedalt 
mööda. 
Ehituslikult saab käesoleva variandi puhul viadukti pikkuses kokku hoida, kuna 
viadukti alt kulgeb läbi ainult põhitee, samas aga lõikub viadukt põhiteega teravama 
nurga all, mis sisuliselt teeb sama välja, sest viadukti tehniline lahendus kujuneb 
keerukamaks. Rajatava liiklussõlme sõidutee kattepinda on 49535m², kogujateede 
kattepinda on 8080m² ja kergliiklusteede kattepinda 6970m². 
Lisaks olemasolevale tee maa-alale on tarvis maad juurde osta 235 110m². 
Maakorralduslikult on püütud jälgida mõttetute maasiilude teket. Uued teeharud on 
paigutatud katastriüksuste ja kõlvikute servadesse. Arvestades asjaolu, et liiklussõlm 
on üpris suuremõõtmeline, on ka erinevate harude vahelised maa-alad üpris suured, 
ning nende maa-alade jäämine teemaa koosseisu tulevikus on tellija otsustada. 
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Variantide võrdlustabel 

Kriteerium Osa-
tähtsus 

% 

Variant I Variant II 

Liiklusohutus 30 
 

Ringristmikud 2*(-0,5)=-1,0 
3-külgsed ristmikud 1*(-1,5)=-1,5 
4-külgsed ristmikud 0*(-2)=0 
Kurvilised teelõigud 0*(-0,5)=0 
Piiratud nähtavusega alad 1*(-1)=-1 
KOKKU: (10-3,5)*0,3=1,95 

Ringristmikud 1*(-0,5)=-0,5 
3-külgsed ristmikud 2*(-1,5)=-3 
4-külgsed ristmikud 1*(-2)=-2 
Kurvilised teelõigud 1*(-0,5)=-0,5 
Piiratud nähtavusega alad 0*(-1)=0 
KOKKU: (10-6)*0,3=1,2 

Ekspluatat-
siooni 

mugavus ja 
maksumus 

20 Kõrvaltee suurima liiklus-
intensiivsusega suuna teeandmise 
kohustuseta läbipääs sõlmest EI=-1 
Sõlme läbivate marsruutide kogu-
pikkus 36364 ->  =10 
 
KOKKU: (10-1)*0,2=1,8 

Kõrvaltee suurima liiklus-
intensiivsusega suuna teeandmise 
kohustuseta läbipääs sõlmest JAH=0 
Sõlme läbivate marsruutide kogu-
pikkus 36912 ->36364:36912*10= 
=9,85 
KOKKU: (9,85)*0,2=1,97 

Sobivus 
ümbritsevasse 

keskkonda 

20 Elamuid sõlme uutele teeharudele 
lähemal, kui 100m 
2*(-0,5)=-1,0  
KOKKU: (10-1)*0,2=1,8 

Elamuid sõlme uutele teeharudele 
lähemal, kui 100m 
10*(-0,5)=-5,0  
KOKKU: (10-5)*0,2=1,0 

Ehitus-
maksumus 

20 Raudbetoon viadukte (m²) 1392 -> 
39,0milj EEK 
Liiklussõlmede katendit (m²) 43535 
-> 19,2milj EEK 
Kogujateede katendit (m²) 1245 -> 
0,5milj EEK 
Kergliiklusteede katendit (m²) 5450  
->1,6milj EEK 
Kokku: 60,3milj EEK 
KOKKU: 56,8:60,3*10*0,2=1,88  

Raudbetoon viadukte (m²) 1075 -> 
30,1milj EEK 
Liiklussõlmede katendit (m²) 49535 
-> 21,8milj EEK 
Kogujateede katendit (m²) 8080 -> 
2,9milj EEK 
Kergliiklusteede katendit (m²) 6970  
->2,0milj EEK 
Kokku: 56,8milj EEK 
KOKKU: 10*0,2=2  

Maavajadus 
 

10 Kasutu maa tekib 6 kohas  
6*(-0,5)=-3 
Vajadus täiendava teemaa 
võõrandamiseks 20,6 Ha -> 10 
 
KOKKU: (10-3)*0,1=0,7 

Kasutu maa tekib 4 kohas  
4*(-0,5)=-2 
Vajadus täiendava teemaa 
võõrandamiseks 23,6 Ha -> 
20,6:23,6*10=8,73 
KOKKU: (8,73-2)*0,1=0,67 

PUNKTE KOKKU:  8,13 6,84 
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Mälivere liiklussõlm (S3) 

 

Eesmärk 
Liiklussõlme eesmärgid on järgmised: 
1)Ühendada Kohila Rapla-poolne sissesõit maanteega nr 15 
2)Ühendada praeguse Tallinn-Rapla-Türi mnt Mäliverest Rapla poole kulgev lõik 
maanteega nr 15. Lisaks kogujatee funktsioonile jääb selle teelõigu ülesandeks 
riigimaanteede nr 14 Kose-Purila ning nr 20109 Seli-Angerja ühendamine Tallinn-
Rapla-Türi maanteega.  
3)Tagada mõlemal pool teed paikneva Lohu ja Mälivere kohaliku liikluse ühendus 
Tallinn-Rapla-Türi maanteega.  
 
Variant 1 
Varianti 1 puhul (vt joonis 2.3-1) on ette nähtud viadukt üle põhitee piketil 293+14. 
Üle viadukti kulgeva autotee mõlemas otsas on ringristmikud. Läänepoolse 
ringristmiku harud alates viadukti pealt tulevast teest liikudes päripäeva on järgmised: 
tee, mis ühendab ringristmikku peateega; tee, mis kulgeb Lohu raudteejaama juurde ja 
Mälivere küla läänepoolsesse osasse (ristub samas tasapinnas raudteega); maantee nr 
20107 Lohu-Kohila ehk Kohila Rapla poolne sissesõit.  
Idapoolse ringristmiku harud alates viadukti pealt tulevast maanteest liikudes 
päripäeva on järgmised: tee, mis ühendab liiklussõlmega Mälivere küla peateest 
idapoole jääva osa; ühendustee olemasoleva Tallinn-Rapla-Türi mnt Röa küla läbivale 
lõigule (siia on ühendatud ka riigimaanteed nr 14 ning 20109); käesolevat 
ringristmikku peateega ühendav tee.  
Liiklussõlme piirkonnas on rajatud järgmised kergliiklusteed: üks haru tuleb piki 
maantee nr 20107 lääneserva, teine haru tuleb Lohu raudteejaamast. Kohas, kus kaks 
eelpool kirjeldatud haru kokku saavad (u 40m läänepoolsest ringristmikust Kohila 
poole) läheb üks haru üle maantee nr 20107 ning kulgeb seejärel paralleelselt kahte 
ringristmikku ühendava autoteega üle viadukti kuni idapoolse ringristmikuni ning sealt 
edasi Mälivere külla.  
Liiklusohutuse seisukohast mõjuvad positiivselt kaks ringristmikku, mis toimivad 
liikluse rahustajatena. Kõige ohtlikumaks võib pidada peateelt mahapööret Tallinna 
poolt tulijatel, kuna rambi raadius on väike ning pööre on 180
. Väikest riski kujutab 
endast ka juurdepääs maantee ja raudtee vahel asuvale Maantee kinnistule. Siin 
suurendab riski asjaolu, et maa säästmise huvides on mahasõit ühendatud liiklussõlme 
rambile.  
Ekspluatatsiooni mugavus ja maksumuse seisukohalt on ebamugavad kaks 
ringristmikku, kus on vaja teed anda. Samas aga on kõik  teed liiklussõlme ühendatud 
minimaalse teepikkusega  ning sujuvalt.  
Teepikkused vahetult sõlme naabruses paiknevate (joonisel näidatud) marsruudi 
kontrollpunktide (MKP) vahel on järgmised: 
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KOHILA (MKP3) >HAGUDI (MKP4)  1184m HAGUDI (MKP4) >KOHILA (MKP3)  1143m 
KOHILA (MKP3) >RAPLA  (MKP2)   953m  RAPLA  (MKP2) >KOHILA (MKP3)  1220m 
TLN    (MKP1)  >HAGUDI (MKP4)  1871m HAGUDI (MKP4) >TLN    (MKP1)   1469m 
RAPLA  (MKP2) >HAGUDI (MKP4)  1252m HAGUDI (MKP4) >RAPLA  (MKP2)  1760m 
            KOKKU:    5260m          KOKKU:    5592m 
 
Valitud lahendus sobib hästi ümbritsevasse keskkonda, sest see ei põhjusta kohalikule 
liiklusele suuri teekonna pikenemisi. Arvestades sellega, et hoonestus paikneb 
liiklussõlmele suhteliselt lähedal, on madalama mürataseme saavutamiseks viidud 
peatee süvendisse. Viimane on oluline ka seetõttu, et liiklussõlme kompaktse 
lahenduse tõttu jäävad teepikkused kohalike teedega ühendamiseks lühikeseks. See 
teeks keeruliseks pikikallete ühendamise olemasolevast maapinnast oluliselt erinevale 
kõrgusele.  
Ehitusmahtude poolest ei ole viadukt pikk, kuna ta peab ületama ainult põhitee ja 
lisaks selle on põhiteega lõikumise nurk 90
. Autotee ja kergliiklustee paiknevad samal 
viaduktil. Sõidutee kattepinda on ehitatavas sõlmes 22 375m². Kergliiklustee 
kattepinda on 2225m².  
Lisaks olemasolevale tee maa-alale on tarvis maad juurde osta 91 475m². Kuna 
liiklussõlm on kokku surutud üpris väiksele maa-alale, siis ei teki siin eriti 
liiklussõlmesisest suurt kasutuksjäävat maad. Suurima maakausutusliku 
ümberkorraldusena tuleb sõlme asukohast väljuva tänase Tallinn-Rapla-Türi mnt 
likvideeritava osa rekultiveerimine.  
 

Variant 2 
Variant 2 puhul (vt joonis 2.3-2) on ette nähtud autotee viadukt üle põhitee piketil 
293+45. Variant 2 puhul on liiklussõlm lahendatud n-ö soome rombina. Üle viadukti 
kulgev teelõik oleks nagu välja venitatud ringristmik. Mõlemas otsas on ringil tilga 
kujulised saared. Selleks, et sooritada täisringi, tuleb sõita üle viadukti. Kummalgi 
pool teed on nii põhiteele pealesõit, kui ka põhiteelt mahasõit ühendatud rombi 
otstesse ühesuunaliste harudena. Üle viadukti kulgeva tee mõttelise pikendusena on 
kummassegi otsa ühendatud kõrvaltee – läänepool maantee nr 20107 Lohu-Kohila, 
idapool tänase Tallinn-Rapla-Türi mnt Röa küla läbiv teelõik. Viimati kirjeldatud 
teede ühendamine on lahendatud väikeste raadiustega S-kurvidega. Mõlemale teele 
suubub ca 70m peale rombi otsa ringi kohalik tee tavalise kolmekülgse 
kanaliseerimata ristmikuna. Need kohalikud teed ühendavad vastavalt Mälivere küla 
lääne- ja idapoolset osa nii omavahel kui ka põhiteega. Vältimaks kergliiklustee 
lõikumist rampidega ning paiknemist ristmikul sõiduteedele liiga lähedal on 
kergliikluse jaoks ette nähtud eraldi viadukt üle põhitee piketil 291+58. Viimati 
mainitud kergliiklustee läänepoolne ots on suunatud Lohu-Kohila mnt idapoolsesse 
serva ja idapoolne ots olemasolevale kohalikule teele.  
Liiklusohutuse poolest saab ainsa positiivse mõjuna välja tuua ringristmiku 
liikluskorraldust peateed ületava tee mõlemas otsas. Samas aga on mõnevõrra ohtlik 
see, et välja pakutud lahendust ei ole Eestis eriti kasutatud ning lisaks sellele ei ole ta 
ka risti peateega. Ohtu kujutab ka kohalike teede suubumine kirjeldatud liiklussõlme 
läbi ohtlike S-kurvide. Positiivselt ei mõju ka kohalike teede samatasandiliste ristmike 
paiknemine nii lähestikku.  
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Liikluse sujuvuse poolest võib positiivsena välja tuua pikkade uute teelõikude 
puudumise sõlme läbimiseks. Väga mugav ja suure raadiusega on ka liiklussõlme  
peateega ühendavad rambid. Ebamugavad on ka mõlemalt poolt kõrvalteedelt sõlmele 
lähenemine läbi S-kurvide. 
 Teepikkused vahetult sõlme naabruses paiknevate (joonisel näidatud) marsruudi 
kontrollpunktide (MKP) vahel on järgmised: 
 
KOHILA (MKP3) >HAGUDI (MKP4)  1215m HAGUDI (MKP4) >KOHILA (MKP3)  1214m 
KOHILA (MKP3) >RAPLA  (MKP2)   978m  RAPLA  (MKP2) >KOHILA (MKP3)  1138m 
TLN    (MKP1)  >HAGUDI (MKP4)  1546m HAGUDI (MKP4) >TLN    (MKP1)   1398m 
RAPLA  (MKP2) >HAGUDI (MKP4)  1351m HAGUDI (MKP4) >RAPLA  (MKP2)  1669m 
            KOKKU:    5090m          KOKKU:    5419m 
 
Valitud lahendus sobib hästi ümbritsevasse keskkonda, sest see ei põhjusta kohalikule 
liiklusele suuri teekonna pikenemisi.  
Ehitusmaksumuse poolest teeb käesoleva liiklussõlme kalliks eraldi viaduktide 
rajamine kergliiklusteele ja autoteele. Neist viimane ei lõiku peateega 90
 nurga all. 
Sõiduteekatte pinda on ehitatavas sõlmes 25 840m², kergliiklustee katte pinda on 
280m². Lisaks olemasolevale tee maa-alale on vaja juurde osta 90 145m² maad. Kuna 
liiklussõlm on veelgi enam kokku surutud kui sama sõlme variant 1, siis siin on 
liiklussõlme sisse jäävad kasutud maatükid väikesed.  
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Variantide võrdlustabel 
Kriteerium Osa-

tähtsus 
% 

Variant I Variant II 

Liiklusohutus 30 
 

Ringristmikud 2*(-0,5)=-1,0 
3-külgsed ristmikud 0*(-1,5)=0 
4-külgsed ristmikud 0*(-2)=0 
Kurvilised teelõigud 1*(-0,5)=-0,5 
Piiratud nähtavusega alad 0*(-1)=0 
KOKKU: (10-1,5)*0,3=2,55 

Ringristmikud 2*(-0,5)=-1,0 
3-külgsed ristmikud 2*(-1,5)=-3 
4-külgsed ristmikud 0*(-2)=0 
Kurvilised teelõigud 2*(-0,5)=-1,0 
Piiratud nähtavusega alad 0*(-1)=0 
KOKKU: (10-5)*0,3=1,5 

Ekspluatat-
siooni 

mugavus ja 
maksumus 

20 Kõrvaltee suurima liiklus-
intensiivsusega suuna teeandmise 
kohustuseta läbipääs sõlmest EI=-1 
Sõlme läbivate marsruutide kogu-
pikkus 10852 ->  10509:10852*10= 
=9,68 
KOKKU: (9,68-1)*0,2=1,74 

Kõrvaltee suurima liiklus-
intensiivsusega suuna teeandmise 
kohustuseta läbipääs sõlmest EI=-1 
Sõlme läbivate marsruutide kogu-
pikkus 10509 -> = 10 
 
KOKKU: (10-1)*0,2=1,8 

Sobivus 
ümbritsevasse 

keskkonda 

20 Elamuid sõlme uutele teeharudele 
lähemal, kui 100m 
4*(-0,5)=-2,0  
KOKKU: (10-2)*0,2=1,6 

Elamuid sõlme uutele teeharudele 
lähemal, kui 100m 
4*(-0,5)=-2,0  
KOKKU: (10-2)*0,2=1,6 

Ehitus-
maksumus 

20 Raudbetoon viadukte (m²) 852 -> 
23,9milj EEK 
Liiklussõlmede katendit (m²) 22375 
-> 9,9milj EEK 
Kergliiklusteede katendit (m²) 2225  
->0,7milj EEK 
Kokku: 34,5milj EEK 
KOKKU: 10*0,2=2  

Raudbetoon viadukte (m²) 609+267 
 -> 24,6milj EEK 
Liiklussõlmede katendit (m²) 25840 
-> 11,4milj EEK 
Kergliiklusteede katendit (m²) 280  
->0,1milj EEK 
Kokku: 36,1milj EEK 
KOKKU: 34,5:36,1*10*0,2=1,91 

Maavajadus 
 

10 Kasutu maa tekib 5 kohas  
5*(-0,5)=-2,5 
Vajadus täiendava teemaa 
võõrandamiseks 9,2 Ha -> 
9,1:9,2*10=9,89 
KOKKU: (9,89-2,5)*0,1=0,74 

Kasutu maa tekib 6 kohas  
6*(-0,5)=-3 
Vajadus täiendava teemaa 
võõrandamiseks 9,1 Ha -> 10 
KOKKU: (10-3)*0,1=0,7 

PUNKTE KOKKU:  8,63 7,51 
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Aranküla liiklussõlm (S5) 
 

Eesmärk 
Liiklussõlme eesmärk on jagada sujuvalt ära Tallinna poolt tulev liiklus Raplasse 
siseneva tee ja Raplast mööduva ümbersõidutee vahel. Pääs ümbersõidule on mõlema 
kaalutava variandi puhul tehtud niivõrd sujuv, et see motiveeriks ka neid sõidukijuhte, 
kellel tulenevalt liikluseeskirjast ei ole kohustust sõita Rapla ümbersõidule seda 
kasutama. Teine eesmärk on tagada ühendus Rapla ja Raplast põhjapoole jäävate 
asulate, nagu Aranküla, Juuru ja Hagudi vahel. Kolmas eesmärk on võimaldada 
eelmises punktis kirjeldatud piirkondade kiire ühendus Tallinnaga võimaldades neil 
pääseda vaadeldava liiklussõlme kaudu uuele Tallinn-Rapla-Türi maanteele.  
Käesolevas sõlmes lõpeb nelja sõidurajaga I kl maantee ning edasi kulgevad kaks 
kahesõidurajalist madalama klassi maanteed.  
 
Variant 1 
Variant 1 puhul (vt joonis 2.5-1) paikneb viadukt piketil 396+31 ja liiklussõlm on 
lahendatud konfliktolukordadeta – ainult kiirusmuuteradadega. Sisuliselt on lahendus 
ristikheinaleht, millest on ära jäetud kaks pööret. Ainsana puudub ühendus Raplasse suunduva 
ja Rapla ümbersõidule suunduva sõidusuuna vahel, sest seda marsruuti ei ole mõistlik 
kolmekordse teekonna pikenemise tõttu siitkaudu läbida. Tallinna poolt tulev tee lõikub 
tänase Tallinn-Rapla-Türi maanteega ning sellest ida pool läbib sujuva suure raadiusega kurvi 
ning seejärel on ühendatud Raplasse suunduva teega. Tänane Tallinn-Rapla-Türi mnt läheb 
eelmise teega kirjeldatud lõikumise punktist Rapla pool sujuvalt üle Rapla ümbersõiduteeks. 
Kuna olemasolevat maanteed dubleerib olemasolev Rapla-Aranküla mnt ning kergliiklus on 
perspektiivis planeeritud samasse maantee koridori, ei ole käesoleva sõlme lahendusel 
kergliiklustee marsruudi paigutamisega arvestatud.  
Liiklusohutuse poolest on tegemist väga hea variandiga, kuna puuduvad konfliktolukorrad. 
Ainsa negatiivse tegurina võib välja tuua asjaolu, et üks peasuundadest Rapla ümbersõit – 
Tallinn peab sõlme läbides peateelt maha pöörama ning seejärel tegema 270
 pöörde mööda 
minimaalse raadiusega rampi. Sama ebamugav on ka liiklus suunal Raplast põhjapoole 
jäävatest piirkondadest Raplasse.  
Ekspluatatsiooni mugavus ja maksumuse poolest on seda ristmikku mugav läbida. 
Ebamugavad on ainult eelmises punktis kirjeldatud pöörded ning suunal Tallinn – Raplast 
põhjapoole jäävad piirkonnad tuleb läbida liiklussõlmes rohkem kui 1km pikkune lisaring. 
Samas on selle pöörde prognoositavaid sooritajaid vähe ning siitkaudu sõites tuleb ikkagi 
ajaline võit võrreldes mõnest Tallinna-poolsest liiklussõlmest peateelt mahakeeramisega.  
Teepikkused vahetult sõlme naabruses paiknevate (joonisel näidatud) marsruudi 
kontrollpunktide (MKP) vahel on järgmised: 
 
TLN    (MKP1)  >TÜRI   (MKP3)   1443m TÜRI   (MKP3)  >TLN    (MKP1)   1975m 
TLN    (MKP1)  >HAGUDI (MKP4)  3075m HAGUDI (MKP4) >TLN    (MKP1)   1059m 
HAGUDI (MKP4) >RAPLA  (MKP2)  1976m RAPLA  (MKP2) >HAGUDI (MKP4)  1519m 
            KOKKU:    6494m          KOKKU:     4553m 
 
Väljapakutud lahendus muudab arvestatavalt vaadeldavat piirkonda. Ehitatakse palju rampe 
ning üle 1km pikkune uus teelõik Raplasse.  
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Ehitusmaksumuse poolest kujuneb viadukti rajamine kulukaks, sest nii viadukti all kui peal 
on neli sõidurada sh kiirusmuuterajad. Kuna teed lõikuvad teravnurga all, lisab see viaduktile 
pikkust juurde. Sõidutee katte pinda on ehitatavas sõlmes 67 615m².  
Lisaks olemasolevale tee maa-alale on vaja maad juurde osta 210 065m². Kuna 
sõidumugavuse säilitamise nimel on liiklussõlm venitatud suurele maa-alale, siis 
jäävad erinevate liiklussõlme harude vahele suured maatükid. Arvestades asjaoluga, et 
kõik käesolevast sõlmest hargnevad teed peale Tallinnasse suunduva tee on madalama 
klassi teed kui esimene, siis pole takistusi mahasõitude rajamisel. Järelikult võivad 
viimati kirjeldatud maatükid suures osas jääda perspektiivsest tee maa-alast välja.  
 

Variant 2 
Variant 2 puhul (vt joonis 2.5-2) paikneb viadukt samas kohas nagu variant 1 puhul 
(pk 396+31). Põhilised liiklussuunad on planeeritud sujuvalt peateedena. Sisse on 
planeeritud ka kolm konfliktolukorda, neist kaks tükki marsruudil Raplast põhjapoole 
jäävatest piirkondadest Raplasse sõidul ning Tallinnast sinna sõidul. Ristuvate teede 
teljed paiknevad samades kohtades nagu esimese variandi puhulgi. Jätkuvalt on väga 
sujuv ja mugav pääs Tallinna poolt tulles Rapla ümbersõidule. Rapla ümbersõidult 
Tallinna poole sõitmine on mugavam kui esimese variandi puhul, sest esiteks ei ole 
vaja põhisõidusuunalt kõrvale pöörata, teiseks, ei ole vaja läbida 270
 pööret 
miinimumraadiusega rambil, vaid tuleb läbida 90
 pööre tunduvalt suuremal raadiusel. 
Raplast põhjapoole jäävatest piirkondadest tulev liiklus suubub rambile, mille kaudu 
sõidab ümbersõidult tulev liiklus Tallinnasse. Jõudes rambile tuleb rambil liiklejatele 
teed anda ning seejärel on lubatud pöörded nii Tallinna poole kui Rapla ümbersõidu 
poole. Kui viimati kirjeldatud suunas liiklejad soovivad sõita Raplasse, tuleb neil teha 
veel üks vasakpööre peateelt maha. See pööre on küll konfliktolukorraga, aga 
arvestades et tegemist on ainult ühe konfliktpunktiga ning pöörajate arv on piisavalt 
väike, et säiliks teenindustase A, ei ole see ohtlik. Tallinna poolt Raplast põhjapoole 
jäävatesse piirkondadesse suundujad peavad Rapla ümbersõidule suubudes andma teed 
sellel liiklejatele. Kuna selle manöövri prognoositavate sooritajate arv on väike, 
lahendatakse viimane konfliktpunkt kiirendusrajata lihtteeandmisega.  
Liiklusohutuse poolest on käesoleva variandi eeliseks eelpool kirjeldatud mugav 
mahapööre Rapla ümbersõidult Tallinna suunas ja puuduseks kirjeldatud kolm 
konfliktolukorda. Kindlasti tuleb liiklusohutuse tagamiseks viadukti ületaval teelõigul 
sõidukiirust piirata 70km/h-ni.  
Ekspluatatsiooni mugavus ja maksumus peaks olema selle lahenduse puhul täielikult 
tagatud, sest põhilised sõidusuunad omavad sõidueesõigust ning ka 
konfliktolukordades on tagatud teenindustase A.  
Teepikkused vahetult sõlme naabruses paiknevate (joonisel näidatud) marsruudi 
kontrollpunktide (MKP) vahel on järgmised: 
 
TLN    (MKP1)  >TÜRI   (MKP3)   1464m TÜRI   (MKP3)  >TLN    (MKP1)   1547m 
TLN    (MKP1)  >HAGUDI (MKP4)  1931m HAGUDI (MKP4) >TLN    (MKP1)   1080m 
HAGUDI (MKP4) >RAPLA  (MKP2)  1613m RAPLA  (MKP2) >HAGUDI (MKP4)  1516m 
            KOKKU:    5008m          KOKKU:     4143m 
 
Väljapakutud variant muudab vaadeldavat piirkonda peaaegu sama mastaapselt kui 
variant 1, erinevus on ainult selles, et ristmiku rambid on koondatud tunduvalt 
väiksemale maa-alale. 
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Ehitusmaksumuse poolest kujuneb selle variandi korral viadukti rajamine tunduvalt 
odavamaks, sest nii viadukti all kui peal on kõigest kaks sõidurada. Küll aga mõjutab 
jätkuvalt viadukti pikkust teede terav lõikumisnurk. Sõidutee katte pinda on sõlmes 
55 415m². 
Lisaks olemasolevale tee maa-alale on tarvis maad juurde osta 125 300m². 
Maakasutuse poolest on käesolev variant ligi poole võrra säästlikum kui variant 1.  
 
 
Variantide võrdlustabel 

Kriteerium Osa-
tähtsus 

% 

Variant I Variant II 

Liiklusohutus 30 
 

Ringristmikud 0*(-0,5)=0 
3-külgsed ristmikud 0*(-1,5)=0 
4-külgsed ristmikud 0*(-2)=0 
Kurvilised teelõigud 2*(-0,5)=-1 
Piiratud nähtavusega alad 0*(-1)=0 
KOKKU: (10-1)*0,3=2,7 

Ringristmikud 0*(-0,5)=0 
3-külgsed ristmikud 2*(-1,5)=-3 
4-külgsed ristmikud 0*(-2)=0 
Kurvilised teelõigud 1*(-0,5)=-0,5 
Piiratud nähtavusega alad 0*(-1)=0 
KOKKU: (10-3,5)*0,3=1,95 

Ekspluatat-
siooni 

mugavus ja 
maksumus 

20 Kõrvaltee suurima liiklus-
intensiivsusega suuna teeandmise 
kohustuseta läbipääs sõlmest JAH=0 
Sõlme läbivate marsruutide kogu-
pikkus 11047 ->  9151:11047*10= 
=8,28 
KOKKU: 8,28*0,2=1,66 

Kõrvaltee suurima liiklus-
intensiivsusega suuna teeandmise 
kohustuseta läbipääs sõlmest JAH=0 
Sõlme läbivate marsruutide kogu-
pikkus 9151 -> = 10 
 
KOKKU: 10*0,2=2  

Sobivus 
ümbritsevasse 

keskkonda 

20 Elamuid sõlme uutele teeharudele 
lähemal, kui 100m 
0*(-0,5)=0  
KOKKU: 10*0,2=2  

Elamuid sõlme uutele teeharudele 
lähemal, kui 100m 
0*(-0,5)=0  
KOKKU: 10*0,2=2  

Ehitus-
maksumus 

20 Raudbetoon viadukte (m²) 1700 -> 
47,6milj EEK 
Liiklussõlmede katendit (m²) 67615 
-> 29,8milj EEK 
Kokku: 77,4milj EEK 
KOKKU: 58,9:77,4*10*0,2=1,52  

Raudbetoon viadukte (m²) 1230 -> 
34,5milj EEK 
Liiklussõlmede katendit (m²) 55415 
-> 24,4milj EEK 
Kokku: 58,9milj EEK 
KOKKU: 10*0,2=2  

Maavajadus 
 

10 Kasutu maa tekib 7 kohas  
7*(-0,5)=-3,5 
Vajadus täiendava teemaa 
võõrandamiseks 21 Ha -> 
12,6:21*10=6 
KOKKU: (6-3,5)*0,1=0,25 

Kasutu maa tekib 6 kohas  
6*(-0,5)=-3 
Vajadus täiendava teemaa 
võõrandamiseks 12,6 Ha -> 10 
KOKKU: (10-3)*0,1=0,7 

PUNKTE KOKKU:  8,13 8,65 
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Kokkuvõte 

 

Tulenevalt eelpool esitatud liiklussõlmede kirjeldusest ja võrdlusest soovitab 
projekteerija tellijal valida järgmised liiklussõlm ede lahendused: 

1. Kohila Tallinnapoolses liiklussõlmes (S1) pk 224+34  –  VARIANT 1. 
2. Mälivere liiklussõlmes (S3) pk 293+14        –  VARIANT 1. 
3. Aranküla liiklussõlmes (S5) pk 396+32       –  VARIANT 2. 

 
 
 
 

Koostas: U. Audova 
05.12.2008. 
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